

vendelse for pensionskasser omfattet af dette kapitel.

Stk. 2. § 78, stk. 2-4 finder ikke anvendelse på pensionskasser omfattet af dette kapitel.«.

148. § 206, *stk. 1*, ophæves.

Stk. 2 og 3 bliver herefter stk. 1 og 2.

149. I § 206, stk. 2, 2. pkt., der bliver stk. 1, ændres »§ 83, stk. 5« til: »Aktieselskabslovens § 49, stk. 6«.

150. I § 210b indsættes som stk. 2:

»*Stk. 2.* Ændringer i de godkendte forsikringsbetingelser for arbejdsskadeforsikring skal indsendes til godkendelse i Finanstilsynet inden 1 måned efter ændringernes vedtagelse. Ændringerne har ikke gyldighed, før godkendelse er meddelt af Finanstilsynet.«.

151. I § 211, *stk. 1*, indsættes efter »medlemsstater«: »eller i et land, hvormed fællesskabet har indgået aftale«.

152. I § 211, *stk. 2*, indsættes efter »medlemsstater«: »eller lande, hvormed fællesskabet har indgået aftale«.

153. § 212, *stk. 1*, affattes således:

»Udenlandske selskaber, som driver forsikringsvirksomhed her i landet, skal i deres benævnelse på tydelig måde angive selskabets navn, hjemland og egenskab af aktieselskab, gensidigt selskab eller lignende. Bestemmelsen i § 11 finder tilsvarende anvendelse.«.

154. I § 213, *stk. 4*, indsættes efter »medlemsstater«: »eller i et land, hvormed fællesskabet har indgået aftale«.

155. I § 213, *stk. 6, 3. pkt.*, ændres »§ 89, stk. 2-4« til: »§ 89, stk. 2-7«.

156. § 217, *stk. 3*, ophæves.

157. § 218, *stk. 2*, affattes således:

»*Stk. 2.* Ved ansøgning om koncession til livsforsikringsvirksomhed samt ved senere ændringer i selskabets tekniske grundlag m.v. finder §§ 30 og 31 tilsvarende anvendelse.«.

158. I § 219, *stk. 2*, ændres »§ 32, stk. 2, 4 og 5« til: »§ 32, stk. 1«.

159. I § 220, *stk. 1*, ændres »EF-coassurancevirksomhed« til: »coassurancevirksomhed inden for De Europæiske Fællesskaber eller i lande, hvormed fællesskabet har indgået aftale.«.

160. § 221, *stk. 1*, ophæves.

Stk. 2 bliver herefter stk. 1.

161. *Kapitel 25* ophæves.

162. I § 237, *stk. 1*, ændres »§§ 21 og 243, stk. 2.« til: »§ 21.«.

163. I § 240, *stk. 2*, ændres »§ 1, stk. 2, nr. 5, 6 og 7.« til: »§ 1, stk. 2, nr. 5, 7 og 8.«.

164. § 240, *stk. 3, 2. pkt.* og *stk. 4-6*, ophæves.

165. Efter § 240 indsættes:

»§ 240a. Finanstilsynet udøver for forsikringsselskaber de beføjelser, der er tillagt Erhvervs- og Selskabsstyrelsen i aktieselskabslovens § 72, stk. 2, § 117, stk. 1, og § 118.

Stk. 2. Beslutning om kapitalnedsættelse skal godkendes af Finanstilsynet i de i aktieselskabslovens § 44a, stk. 1, nr. 2-4, nævnte tilfælde.

Stk. 3. Beslutning om, at nye aktier skal kunne indbetales ved konvertering af gæld i medfør af aktieselskabslovens § 33a skal godkendes af Finanstilsynet.

Stk. 4. Livsforsikringsselskabers optagelse af lån i medfør af aktieselskabslovens § 43 skal godkendes af Finanstilsynet.

Stk. 5. Et forsikringsselskabs anskaffelse af egne aktier, jf. aktieselskabslovens § 48, skal godkendes af Finanstilsynet. Aktieselskabslovens § 48a finder ikke anvendelse.

Stk. 6. Bestyrelsen i et moderselskab skal underrette bestyrelsen for et datterselskab samt Finanstilsynet, så snart et koncernforhold er etableret.

Stk. 7. Direktionen og bestyrelsen skal omgående meddele Finanstilsynet oplysninger om forhold, der er af afgørende betydning for selskabets fortsatte virksomhed.

Stk. 8. De i anledning af en forhøjelse af selskabskapitalen oprettede dokumenter skal i bekræftet genpart indsendes til Finanstilsynet.

Stk. 9. Vedtagelser i medfør af aktieselskabslovens § 126 om, at likvidationen skal hæves, skal godkendes af Finanstilsynet.«